DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 No 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2024.11.25.01

0(A) Agente de Contratação no uso das suas atribuigties em atendimento ao
435 do art. 75 da Lei na 14.133/2021, torna público que realizará no 02 de Dezembro de
2024 (02/12/2024) as 09:00hs, no endereço eletrdnico
https://compras.m2atecnologia.corn.br/. Dispense de Licitação N' 2024.11.25.01 para
contratação da prestação de serviços de reforma e ampliação (construção de duas sales)
no núcleo de artes e cultura (NAEC) Jose Asset Fares, junto a Secretaria de Cultura, Turismo
e Lazer do Município de Boa Viagem/CE. A fim de obter propostas adlcionals. O Aviso de
Contratação Direta e outros se encontram disponíveis no site
https://www.boaviagem.ce.gov.br/licitacao.php, https://compras.m2atecnologia.com.br/ e
Portal de Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Boa Viagem/CE, 25 de Novembro de 2024
ARTUR VALLE PEREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA0

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 110501/2024

A Prefeitura Municipal de Coreati-CE, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fail realizar, sob a égide da Lei n5 14.133/2021, Licitação na Modalidade
Pregão, na forma .Eletrônico N. 110501/2024, do tipo Menor Prep e Critério de
Julgamento Por Lote, Objetivando Aquisição de gêneros alimentícios pereclvels e não
perecíveis da educação infantil (creche), pré-escola, ensino fundamental, Atendimento
Educacional Especializado (AEE) e Educação de Jovens e Adultos (EJA), para as demandas
de 2025. A sessão sere realizada através do Endereço Eletrônico:
https://licitacoreauce.corn.br, no dia 10 de Dezembro de 2024, is 09h. 0 Edital completo
encontra-se disponível no Site do Municlpio, na plataforma de realização do certame, no
Portal de Licitações do TCE-CE e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).

Coreati-CE, 21 de Novembro de 2024
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Secretario de Educação

EXTRATO DE RESCISÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Ns 2/2021-INFRA
Aviso de Extrato Rescisão Unilateral de Contrato Administrativo. 0 Ordenador de Despesas
da Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, torna público o Extrato de
Rescisão Unilateral ao Contrato: N9 21.09.21.01/0701, oriundo da Concorrência Pública N.
02/2021-INFRA, cujo 081E70 é o Obras e serviços de engenharia concementes a gestão do
Sistema de Iluminação Pública (IP) do Município de CoreaU/CE, compreendendo as
atividades de manutenção preventive, corretiva, ampliação, reforma, melhorias,
eficientização energética, atendimento telefônico gratuito (0800) e demais serviços
constantes no projeto básico, na sede e dos distritos, em Coreati/CE, Incluindo todos on
custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mio de obra, encargos socials e
Impostos necessários para realização dos serviços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art, 78, Inciso
XII da Lei 8.666/93. CONTRANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano. CONTRATADA: URBANIZE LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA., inscrito no CNN:
35.847.172/0001-80, representada pelo Senhor: David lopes Silva; VALOR GLOBAL: R$
6.260.548,01 (Seis Milhões, Duzentos e Sessenta Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais
e Um Centavo). CorearCE, 21 de Novembro de 2024. Werliy Savio Severiano de Lima -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS

EXTRATO DE TERMO ADMVO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021-5E114RA
O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Municiplo de Cratetis
comunica aos interessados que o Contrato N' 18.11.2021-01 oriundo da Tomada de Preços
N' 006/2021-SEINFRA, cujo 081E70 é Contratação de empresa para prestação de serviços
de pavimentação asfaltIca em diversas ruas da sede do Municiplo de Crategs • CE, teve seu
Prato Prorrogado por 90 (noventa) dies, no seu Nono Termo de Aditivo, com Vigência a
partir de 06 de Fevereiro 2024, fixando seu Novo Vencimento em 06 de Maio 2024,
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME, ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmer Leite Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA:
Nestor Diniz Roche Junior. Crategs-CE, 22 de Novembro de 2024. Edson Lucas da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: Na 2705.01/2024 - SMDU - 02'
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços Na
2012.01/2023-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação em diversas Ruas do Pontal de Maceió no Municiplo de Fortim-CE; através
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: GTM Engenharia LIDA. Inscrita no
CNPJ sob o na 42340.181/0001.45; Data do Aditivo: 22 de Novembro de 2024. Ordenador
de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa • Sec. de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 25
de Novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA 212 2024.09.27.1

Procedimento LIcitatorto: Concorrência Eletrônica N. 2024.09.27.1. Objeto:
Contratação de Empresa para executar serviços de pavimentação ern Pedra Tosca, no
Município de Horizonte/CE conforme PT Na 1074188-20. órgão: Secretaria de
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos. Proponente Vencedor:
Delmar Construcoes LTDA. Valor Total: R$ 2.458.554,94 (Dols milhões quatrocentos e
cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reels e noventa e quatro centavos).
Data da Adjudicação/ Homologação: 22 de novembro de 2024. Observação: O descritivo
dos itens, valores unitários e totals constam da Plataforma compras.gov.br, do Portal de
Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP e no sitio eletrônico
official: www.horizonte.ce.gov.br.

Horizonte - CE, 25 de novembro de 2024
RICARDO DANTAS SAMPAIO

Ordenador de Despesas

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.10.31.1-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDtN -49 e
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Vigésimo Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do Vies
modalidade Tomada de Preço Na IN-TP004/19, cujo objeto 6 a E &Klo de
construção da primeira etapa do sistema de abastecimento de Ague iltiocalide
Lourenço, Zona Rural deste Município. Contratada: WM Construções LT . Valor
713.525,12 (Setecentos e treze mil, quinhentos e vinte e cinco reels doze
Prazo de Duração: Até 27 de fevereiro de 2025. Assina pelo Contrata
Aquino. Assina Pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Indepen
novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PRESTO ELETRÔNICO Ne 102024PEFME

O MunIcIplo de Ipu/CE, toma público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico NE
0102024PEFME, que tern com OBJETO: Aquisição de kits escolares destinados aos alunos
da Rede Municipal de Ensino do Município de Ipu/CE. Revogação, prevista no art. 71, incise
II, da Lei na 14.133/21, peio motivo de conveniência e oportunidade.

Ipu-CE, 22 de Novembro de 2024.
RAIMUNDO JOSF ARAGÃO MARTINS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.11.20.12PE

A Pregoeira da Prefeitura de itaitinga -CE no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento Lei no 14.133, de 12 de abril de 2021, do Decreto na 11.462, de 31 de março
de 2023, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do die
27 de Novembro de 2024 a 10 de Dezembro de 2024 até is 08h. (Horirio de Brasilia), estará
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico na 2024.11.20.12PE tipo
menor prep global/lote, sob o Sistema de Registro de Preços, tendo como objeto o
aquisição de material permanente, referente ao PAR Ng 202300261, visando equipar e
modernizer creche Proinfincla tipo 02 da rede Pública de ensino, de interesse da Secretaria
de Educação do MunIciplo de Italtinga-CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema:
Boise Brasileira de Mercadorias- 88MNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes.com.br". A
abertura das propostas acontecerá no dia 10 de Dezembro de 2024, as 10h. (Horário de
Brasilia) e o inicio da sessão de dispute de lances ocorrera a partir das 10h e 30min (Horário
de Brasilia) do dia 10 de Dezembro de 2024. Quaisquer informações serão prestadas pela
Agente de Contratação - Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 17h), e poderão
ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004.

ItaltInga/CE, 25 de Novembro de 2024
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.11.25.1

Pregão Eletrônico NO 2024.11.25.1. 0 Agente de Contratação/Pregoeiro do
Municipio de Jardim/CE, torna público, que sera realizado Certame LicItatorio na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Oxigênio (Gás Medicinal), destinado ao atendimento das necessidades do Hospital
Municipal de Jardim/CE, conforme Edital e seus Anexos, inicio de acolhimento das
propostas: 27 de novembro de 2024 is 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das
propostas, 11 de dezembro de 2024 is 08:00 horas, inicio da abertura da sessão: 11 de
dezembro de 2024 is 08:30 horas, através do site Plataforma de Licitações
(www.comprasjardimceara.com.brt. Os Interessados poderão obter o texto Integral do
Edital no Setor de Udtasdes da Prefeitura Municipal de Jardim, for-allude a Rua Leenel
Alencar, nu 370, Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos:
Plataforma de Licitações (wanv.comprasjardimceara.com.br), Portal de Licitações dos
Municiplos (www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481 -7445 ou do e-mail:
(licitacaocie)archm@gmail.com).

Jardim/CE, 25 de novembro de 2024
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE UCITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.11.25.2

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Munictpio de Juazeiro do Norte, Estado
do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando, através da plataforma eletrônica
www.blIcompras.com, por Intermédio da Boise de Licitações do Brasil (BLL),
certame licitatorio, na modalidade Pregão Eletrônico n 2024.11.25.2, cujo
objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das
necessidades dos programas de segurança alimentar e proteção social, bem
como das cozinhas comunitárias e demais equipamentos pertencentes a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 09 de Dezembro de 2024, a
partir das 09:00 horas. Maiores informações na sede da Central de Compras do
Município, sito na R. Interventor Fco Erivano Cruz, n2 120, la andar - Centro
- CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00
horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazelro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte - CE, 25 de novembro de 2024.
WANDSON DE FREITAS PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2211.01/2024. PE • SRP MAE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a
publicação do referido, coin critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo pm°
objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO

A Agente de Contratação torna público aos interessados que a Secretária de PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, JUNTO A
Saúde do Município de Horizonte/CE, determinou a Revogação dos Grupos 13,14,17,18,37 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DF MADALENA-CE. Comissão de Pregão
e 38 do Processo Ucitatorio na modalidade Pregão Eletrônico N.2 2024.1031.1-PE, tendo comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais sera até as 07h00m1n
em vista as impugnações ao edital impetradas, sendo necessária alterações devido a erros do dia 09 de Dezembro de 2024. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
insanáveis. A Integra do Termo de Revogação e demais informações poderão ser obtidas seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.novobbmnet.com.br e o e-mail:
nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, licitamadalena2021@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de
www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 07h0Omin es 13h0Omin.

Horizonte/CE, 25 de novembro de 2024.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contrafação

Madalena /CE, 22 de novembro de 2024
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES

Pregoeira

0) Este documento pod* set verificado no enders-so eletrônico
IfitplAmmv.Mgmfir/autenlicidadeMml, peas código 0,30201411260026S

Documento aminado diglialmente =dome MP ne 2.100-1 de 24/08/2001. CP
Que iosatui a inlmertrutura de maven NMI.. 'radial. • ICP-ltrasit •